
2 SVĚT V ROCE 2050/FOCUS

6 TOVÁRNA NA ÚSPĚCH/

STERN

8 0  GULAGU POMLČÍME?/

L EXPRESS

10 PANEBOŽE, NÁČELNICE!/

DER SPIEGEL

1 4 ŠANCE ŽÍT ZNOVU7/FOCUS

1 7  TRIUMFY I TRAGÉDIE/ 

INTERNATIONAL 

HERALD TRIBUNE

18 VYDĚLÁVEJ PENÍZE!/ 

FOCUS, Dušan M. Spáčil

21 KDO PO TENGOVI?/ 

NEWSWEEK,TIME

22 MOR NAŠEHO STOLETÍ/ 

FOCUS,BUNTE,EPOCA

25 POHŘEB NANEČISTO/ 

DER SPIEGEL

26 DIV NAŠEHO VĚKU/FOCUS

00CM NEJCHYTŘEJŠÍ MUŽ7/FOCUS

30 ZELEŇ V PACIFIKU/

LE FIGARO MAGAZINE

34 VĚDA, TECHNIKA, MEDICÍNA

36 OPERACE ČASTO ZBYTEČNÁ/ 

DER SPIEGEL

38 MŮŽE ZABÍJET7/FOCUS

40 SOKOLÍ PŘÍBĚH/FOCUS

44 FATÁLNÍ ŽENA/ 

STERN,GEMINI FILM

46 FENOMÉN SYMETRIE/FOCUS

50 PŘEŽÍT ČELNÍ NÁRAZ/ 

PARIS MATCH

PANEBOŽE,
NÁČELNICE!

Nejznámější indiánkou 
Severní Ameriky je zřej

mě osmačtyřicetiletá Wil
ma Mankillerová, jež je 
první ženou, kterou si 

v dějinách kterýkoli z vel
kých kmenů postavil do 

svého čela. (Str.10)

SOKOLÍ
PRÍBEH
Ve středověku byli so
koli považováni za 
aristokraty vzdušného 
prostoru. Před časem 
byla většina divokých 
sokolů vinou pesticidů 
vyhubena, takže nyní 
téměř všichni dravci 
používaní v sokolnictví 
pocházejí z umělého 
chovu. (Str. 40)

FENOMÉN
SYMETRIE
Přes svou základní pravidel
nost a jednoduchou vnitřní po
dobnost je symetrie podle věd
ců velmi složitá. Domnívají se, 
že naše životy, dokonce sama 
povaha kosmu, mohou záviset 

na jejích vlastnostech. 
(Str.46)

* * * * *  ^ *  *

PŘEŽIT CELNÍ
NÁRAZ
Neustále se zvyšující počty lidí, kteří 
nacházejí smrt za volantem, přispívají 
к tomu, že před tvarem karoserií či 
výkonem motoru dostává přednost 
bezpečnost. Francouzský novinář byl 
hlavním aktérem experimentu, během 
něhož zažil čelní náraz v osmdesátiki- 
lometrové rychlosti. (Str. 50)

52 VLASATÁ HISTORIE/STERN

55 BUMERANG SE VRACÍ/ 

Ľ EUROPEO

56 TISÍCILETÝ UNIKÁT/

LE FIGARO MAGAZINE

58 POZDRAVY ZE ZÁHROBÍ/GEO

4
XXXII

1995

vychází 20. 2.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf 
/ REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frúhaufová, H. Špinková, 
L. Bobek / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / MANAŽERKA 
REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: 0 . Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá- 
účetní / DESIGN: Výtvarné studio Zorky Gablerové.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS 
Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A ll .  production P. 0. BOX 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, 
administrace vývozu tisku, Hvožcfanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2;2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7.11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, teL/fax: 29 98 24


